
ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 20246643DIÁRIO OFICIAL   No37

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2024

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para 
o fornecimento de um veículo tipo VAN com capacidade mínima de 11 
lugares, para transporte de pacientes atendidos pela Secretaria Municipal 
de Saúde, junto ao FMS de Augustinópolis/TO, conforme especi�cações 
contidas no Edital e seus anexos, o qual poderá ser obtido na sede desta 
Prefeitura, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, de 
segunda a sexta-feira ou através do e-mail: pmaugustinopolis@hotmail.com.  
Fone: (63) 3456-1739 e do sitio https://augustinopolis.to.gov.br/tipo: Menor 
Preço. Abertura: 10/09/2024. Hora: 11h00min (horário local).

Augustinópolis/TO, 26/08/2024.

YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL
Secretário e Gestor do FMS de Augustinópolis/TO

CARIRI DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO 
POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 - INEX

Processo Administrativo Nº 410/2024. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cariri do Tocantins, inscrita no CNPJ/MF 37.344.397/0001-49; 
Contratada: W M SHOWS LTDA, CNPJ nº 08.829.480/0001-00, sediada 
na Rua Minas Gerais, nº 765-SI, Centro, Divinópolis/MG CEP:35.500-007,  
Objeto: Contratação de Show Artístico dos “Gino & Geno”, por 
inexigibilidade de licitação, para apresentação durante a festividade 
de 5ª Agrosoja, que será realizado no dia 13 de setembro de 2024, em 
Cariri do Tocantins. Base Legal: Art. 74, II, Lei Federal n. 14.133 e suas 
alterações posteriores. Valor Global: R$ 300.000,00 (trezentos reais). 
Dotação Orçamentária: 0021.13.392.0150.2154 - REALIZAÇÃO DA 
AGROSOJA 2024; 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA; 15000000000000 - RECURSOS PRÓPRIOS. Foro: 
Comarca de Gurupi - TO. 

Cariri do Tocantins, Estado do Tocantins, em 27 de agosto de 
2024. 

Vanderlei Antônio de Carvalho Júnior 
Prefeito Municipal

FORMOSO DO ARAGUAIA

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 079/2023
Processo Administrativo nº 1193/2023
Vinculação ao Pregão Eletrônico nº 025/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA/TO - CNPJ: 
02.075.216/0001-41
Contratada: BOA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ: 20.402.177/0001-21
Objeto: O CONTRATO ora aditivado por este instrumento será prorrogado 
por 131 (cento e trinta e um) dias, com termo inicial em 23/08/2024 e 
termo �nal em 31/12/2024, podendo ser prorrogável mediante novo termo 
aditivo, acrescentando ou alterando as cláusulas que convier às partes.
Data da Assinatura: 21 de agosto de 2024.
Signatários: Israel Borges Nunes - Prefeito
Jabes Antônio da Silva - Representante da Contratada.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 080/2023
Processo Administrativo nº 1193/2023
Vinculação ao Pregão Eletrônico nº 025/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FORMOSO DO 
ARAGUAIA-TO - CNPJ: 11.429.603/0001-20
Contratada: BOA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ: 20.402.177/0001-21
Objeto: O CONTRATO ora aditivado por este instrumento será prorrogado 
por 131 (cento e trinta e um) dias, com termo inicial em 23/08/2024 e 
termo �nal em 31/12/2024, podendo ser prorrogável mediante novo termo 
aditivo, acrescentando ou alterando as cláusulas que convier às partes.
Data da Assinatura: 21 de agosto de 2024.
Signatários: Rafaella de Paula Melo Carvalho - Presidente do Fundo 
Municipal de Saúde de Formoso do Araguaia/TO
Jabes Antônio da Silva - Representante da Contratada.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 081/2023
Processo Administrativo nº 1193/2023
Vinculação ao Pregão Eletrônico nº 025/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FORMOSO DO 
ARAGUAIA-TO - CNPJ: 30.434.612/0001-53
Contratada: BOA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ: 20.402.177/0001-21
Objeto: O CONTRATO ora aditivado por este instrumento será prorrogado 
por 131 (cento e trinta e um) dias, com termo inicial em 23/08/2024 e 
termo �nal em 31/12/2024, podendo ser prorrogável mediante novo termo 
aditivo, acrescentando ou alterando as cláusulas que convier às partes.
Data da Assinatura: 21 de agosto de 2024.
Signatários: Davi Gomes dos Santos - Presidente do Fundo Municipal de 
Educação de Formoso do Araguaia/TO
Jabes Antônio da Silva - Representante da Contratada.

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 082/2023
Processo Administrativo nº 1193/2023
Vinculação ao Pregão Eletrônico nº 025/2023
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
FORMOSO DO ARAGUAIA-TO - CNPJ: 13.306.614/0001-48
Contratada: BOA TELECOMUNICAÇÕES LTDA - CNPJ: 20.402.177/0001-21
Objeto: O CONTRATO ora aditivado por este instrumento será prorrogado 
por 131 (cento e trinta e um) dias, com termo inicial em 23/08/2024 e 
termo �nal em 31/12/2024, podendo ser prorrogável mediante novo termo 
aditivo, acrescentando ou alterando as cláusulas que convier às partes.
Data da Assinatura: 21 de agosto de 2024.
Signatários: Lucia Maria Araújo Gomes Menezes - Presidente do Fundo 
Municipal de Assistência Social de Formoso do Araguaia/TO
Jabes Antônio da Silva - Representante da Contratada.

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 023/2024
Processo Administrativo nº 2023/225
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO
CNPJ: 13.306.614/0001-48
Contratada: Veloz - Serviços de Funerárias & Transporte LTDA - CNPJ: 
09.383.520/0001-03
Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos mensal 
sem motorista com quilometragem livre e seguro total para atender as 
necessidades administrativas da Câmara Municipal no cumprimento das 
atividades parlamentares por parte dos vereadores e também para uso 
no atendimento da administração do poder Legislativo
Data da Assinatura: 01 de agosto de 2024.
Vigência até 31/12/2024.
Valor: R$ 86.625,00 (oitenta e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais).
Dotação Orçamentária/Natureza/Fonte.
01.031.0001.2.001/3.3.90.39/1.500.0000.00000
Signatários: Felipe Souza Oliveira - Presidente da CÂMARA MUNICIPAL 
DE FORMOSO DO ARAGUAIA
Márcio Gonçalves Gama - Representante da Contratada.

Formoso do Araguaia/TO, 28 de agosto de 2024.

Felipe Souza Oliveira
PRESIDENTE

PEIXE

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 1097/2021; INSTRUMENTO: 
QUINTO ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL. CONTRATO Nº 004/2022; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PEIXE, representado pelo Prefeito o  
Sr. Augusto Cezar Pereira dos Santos. CONTRATADA; N. A. CONSTRUÇÕES 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o  
nº 05.140.429/0001-06, representada pelo Sr. Alexandre Costa de 
Carvalho. OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras 
e serviços de engenharia para prestação de serviços de recuperação/
adequações de estradas vicinais no Município de Peixe - TO. 
ASSINATURA: 22 de dezembro de 2023. VIGÊNCIA: de 180 dias a partir 
de 01/01/2024.

AUGUSTO CEZAR PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal


